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Będzie nowa aranżacja skweru na Placu Wolności

[1]Burmistrz Bożena Budzik przywiązuje dużą wagę do 

estetyki Nowych Skalmierzyc, stąd kilka przeprowadzonych w ostatnich latach 
inwestycji związanych z poprawą ich wizerunku. Po realizacji tzw. plantów, Skweru 
Czytelnika czy Skweru Historycznego przyszedł czas na najbardziej uczęszczany 
plac w mieście, stanowiący nie tylko jego serce, ale i punkt przelotowy na trasie 
Ostrów Wielkopolski   ጀ  Kalisz. Mowa tu o Placu Wolności, a dokładniej o 
znajdującym się tu zielonym skwerku o powierzchni blisko 1900 m2, który dołączy 
niebawem do grona odnowionych już terenów przy ulicy Kaliskiej.
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Rewitalizacja miejsca będzie polegała na dopełnieniu istniejącego drzewostanu 
oraz modernizacji zieleni. Wedle zamierzeń projektanta park ma nieco 
przypominać ogrody barokowe, cechując się względną symetrią i regularnością 
kompozycji roślinnych oraz alejek. Przewidziano tu nasadzenia dębów oraz 
krzewów, w tym m.in. uformowanych w żywopłot bukszpanów i berberysów a 
także cisów, żurawki oraz kwiatów: róż, begonii czy pelargonii. Roślinność zostanie 
nasadzona w jednogatunkowych ciągach, co nada skwerowi większej harmonii i 
uporządkowanego charakteru.

[3]Resztę przestrzeni wypełnią trawniki, otoczaki oraz 

kostka granitowa, którą zostaną wyłożone zarówno cztery alejki spacerowe 
prowadzące do znajdującej się w centrum skweru fontanny, jak i uformowany na 
wzór krzyża maltańskiego teren wokół niej. Plac zostanie wzbogacony innymi 
elementami małej architektury: ławkami i donicami z rekonstruowanego 
piaskowca, topiarem pawia obsadzonym kwiatami sezonowymi, koszami na śmieci 
oraz odnowionymi latarniami. Zadanie przewiduje również regenerację 
okalającego skwer murku betonowego oraz montaż automatycznego systemu 
nawodnienia roślinności.

Nowa aranżacja Placu Wolności ma zakończyć się w czerwcu bieżącego roku.
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